第１４３回 経営協議会（定例）議事要旨

日 時   令和５年６月２２日（木）１３：３０～１４：２２

場 所   事務局特別会議室（４階）

議題１．国立大学法人鹿児島大学職員役職定年規則の制定について（資料１）

議題２．第４期中期目標･中期計画の進捗状況(令和４年度)に係る自己点検･評価について（資料２）

議題３．令和４事業年度決算について（資料３）

報告事項１．令和４年度卒業･修了者の進路状況について（資料４）

報告事項２．経営協議会学外委員による教育研究評議会評議員等との意見交換会及び学内視察につ

いて（資料５）

報告事項３．共同獣医学部附属南九州畜産獣医学教育研究センターの設置及び同センター設置に伴

う学則の一部改正について（資料６）

報告事項４．本学教育研究評議会での審議事項等について（資料７）

報告事項５．記者発表事項等について（資料８）

その他

［出席委員］ １５名

佐野学長

（理事）井戸、橋本、岩井、武隈、田頭

（学内委員）坂本

（学外有識者）池田、上村、下鶴、坪内、津曲、中村、福元、山野

［欠席委員］   ０名

（理事）

（学外有識者）

［オブザーバー］

（理事）石窪、萩元

（監事）日高、松枝

（副学長）郡山

（学部長等）松田、有倉、大脇、西村、橋口

《以下 Ｗｅｂ会議参加》

（学部長等）小山、寺岡、西、三角、山口、中原、寺田

議題１．国立大学法人鹿児島大学職員役職定年規則の制定について（資料１）

学長から、国立大学法人鹿児島大学職員役職定年規則の制定について諮られ、橋本理事から、

役職定年による降任後の職、「シニア職員」が従事する業務、他の管理監督職への兼務、「異動日」

の延長等に関する規則を新たに制定することについて、資料に基づき説明があり、審議の結果、

了承された。

議題２．第４期中期目標･中期計画の進捗状況(令和４年度)に係る自己点検･評価について（資料２）

学長から、第４期中期目標・中期計画の進捗状況（令和４年度）に係る自己点検・評価につい

て諮られ、岩井理事から、国立大学法人鹿児島大学における内部質保証に関する規則第７条に基

づき実施した、第４期中期目標・中期計画の進捗状況（令和４年度）に係る自己点検・評価につ

いて、資料に基づき説明があり、審議の結果、了承された。

議題３．令和４事業年度決算について（資料３）

学長から、令和４事業年度決算について諮られ、田頭理事から、決算（案）の概要、増減の内

訳、該当事業年度の決算の特徴、令和５年度以降の留意点等について、資料に基づき説明があり、

審議の結果、了承された。

また、池田委員から、鹿児島大学病院の収益について、増益要因とコロナ禍との関連性等につ

いて発言があり、種々意見交換が行われた。

報告事項１．令和４年度卒業･修了者の進路状況について（資料４）

  武隈理事から、５月１日現在の令和５年３月卒業（修了）者の進路状況について、資料に基づ

き説明があった。

報告事項２．経営協議会学外委員による教育研究評議会評議員等との意見交換会及び学内視察につ

いて（資料５）

経営協議会学外委員による教育研究評議会評議員等との意見交換会及び学内視察について、資

料による報告があった。

報告事項３．共同獣医学部附属南九州畜産獣医学教育研究センターの設置及び同センター設置に伴

う学則の一部改正について（資料６）

共同獣医学部附属南九州畜産獣医学教育研究センターの設置及び同センター設置に伴う学則

の一部改正について、資料による報告があった。

報告事項４．本学教育研究評議会での審議事項等について（資料７）

本学教育研究評議会での審議事項等について、資料による報告があった。

報告事項５．記者発表事項等について（資料８）

  記者発表事項等について、資料による報告があった。

 山野委員から、報告事項３について、来年４月に設置される共同獣医学部附属南九州畜産獣医学

教育研究センターには、畜産王国鹿児島の地位がさらに強固なものとなるよう期待している旨発言

があった。

その他

  次回（定例）は、令和５年９月 28日（木）13時 30分からとなった。